TỔNG CỤC HẢI QUAN
CỤC GSQL VỀ HẢI QUAN

-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------
Số: 806/GSQL-GQ5

V/v vướng mắc về quy định tạm dừng hoạt động kho ngoại quan
Hà Nội, ngày 19 tháng 03 năm 2019

Kính gửi: Cục Hải quan tỉnh Quảng Ninh

Trả lời công văn 645/HQQN-GSQL ngày 12/3/2019 của Cục Hải quan tỉnh Quảng Ninh
về việc vướng mắc quy định tạm dừng hoạt động kho ngoại quan, Cục Giám sát quản lý về Hải
quan - Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Khoản 3 Điều 62 Luật Hải quan quy định: “Tổng cục trưởng Tổng cục Hải quan quyết
định thành lập, gia hạn thời gian hoạt động, tạm dừng và chấm dứt hoạt động của kho ngoại
quan”. Do đó, đề nghị Cục Hải quan tỉnh Quảng Ninh thực hiện báo cáo Tổng cục Hải quan để
tạm dừng hoạt động kho ngoại quan theo đúng quy định của Luật Hải quan nêu trên.

Cục Giám sát quản lý về Hải quan - Tổng cục Hải quan có ý kiến, Cục Hải quan tỉnh
Quảng Ninh thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, GQ5.hoapt2 (3b).

KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Trần Đức Hùng